SIMPLES, NÃO CONVERSÍVEIS EM AÇÕES, DA ESPÉCIE QUIROGRAFÁRIA, COM GARANTIA 
ADICIONAL FIDEJUSSÓRIA, EM 2 (DUAS) SÉRIES, PARA DISTRIBUIÇÃO PÚBLICA, SOB O RITO DE 

REGISTRO AUTOMÁTICO, DA 

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA - COELBA 
CNPJ/MF nº 15.139.629/0001-94 

no valor de  

R$ 3.300.000.000,00 
(três bilhões e trezentos milhões de reais) 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES DA PRIMEIRA SÉRIE: BRCEEBDBS120  
CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES DA SEGUNDA SÉRIE: BRCEEBDBS138  

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO (RATING) DA EMISSÃO ATRIBUÍDA 
PELA STANDARD & POOR’S RATINGS DO BRASIL LTDA.: “brAAA”* 

*Esta classificação foi realizada em 03 de novembro de 2025, estando as características sujeitas a alterações.

[...]

andares, CEP 04543-010, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.332.886/0011-78 (“XP” e, em conjunto com o 
Coordenador Líder, “Coordenadores”), comunicam, nos termos dos artigos 13 e 76 da Resolução CVM 
nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 160”), o encerramento da distribuição 
pública de 3.300.000 (três milhões e trezentas mil) debêntures simples, em 2 (duas) séries, sendo (i) 2.100.000 
(dois milhões e cem mil) Debêntures Primeira Série; e (ii) 1.200.000 (um milhão e duzentas mil) Debêntures 
Segunda Série, não conversíveis em ações, da espécie quirografária, com garantia adicional fidejussória, em 
2 (duas) séries, sendo (i) R$2.100.000.000,00 (dois bilhões e cem milhões de reais) referente às Debêntures 
Primeira Série (conforme abaixo definido); e (ii) R$1.200.000.000,00 (um bilhão e duzentos milhões de reais) 
referente às Debêntures Segunda Série (conforme abaixo definido), da 22ª (vigésima segunda) emissão da 

Emissora (“Emissão” e “Debêntures”, respectivamente), todas com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil 
reais), na data de emissão das Debêntures, qual seja, 15 de novembro de 2025 (“Data de Emissão”), 
perfazendo o montante de R$ 3.300.000.000,00 (três bilhões e trezentos milhões de reais), destinada 
exclusivamente a investidores qualificados, assim definidos nos termos dos artigos 12 e 13 da Resolução da 
CVM nº 30, de 11 de maio de 2021, conforme alterada (“Investidores Qualificados”), estando, portanto, 
sujeita ao rito automático de registro de oferta pública de distribuição de valores mobiliários, nos termos do